CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA - PPGFil

EDITAL Nº 032/2019-CPPGFil

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA
ARGUIÇÃO SOBRE PROJETO E
ANÁLISE DO CURRICULUM NA
SELEÇÃO PARA O CURSO DE
MESTRADO – TURMA/2020 DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
FILOSOFIA DA UNIOESTE/CAMPUS DE
TOLEDO.

A Coordenação do Programa, no uso de suas atribuições regimentais e
estatutárias, e considerando os Editais 018, 022, 024, 027, 029 e 030/2019-CPPGFIL,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O resultado da arguição sobre o projeto e análise de curriculum dos
candidatos para seleção de alunos regulares ao curso de Mestrado – Turma/20, no
Programa de Pós-Graduação em Filosofia, com área de concentração em Filosofia
Moderna e Contemporânea, conforme o Anexo deste Edital.

Art. 2º - Este Edital entra em vigor nesta data.

Toledo-PR, 09 de dezembro de 2019.

Prof. Dr. CLAUDINEI APARECIDO DE FREITAS DA SILVA

Coordenador do Programa

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA - PPGFil

Anexo ao Edital nº 032/2019-CPPGFil.

LINHA DE PESQUISA: ÉTICA E FILOSOFIA POLÍTICA

Nº NOME DO CANDIDATO NOTA

1.
GABRIELA FRÉZ MION 75,1

2.
HUBERTUS DAVID DE MOURA REIJRINK 84,5

3.
JACKISON ROBERTO DOS SANTOS PINHEIRO 68,8

4.
JOSÉ FELIPE CRAVELIN 94,1

5.
JUNIOR LUIZ FERREIRA DA CUNHA 87,5

6.
KATRIEL LUIZ KOCHEM 71,5

7.
LUIZ FELIPE BERGMANN 74,1

8.
MARIANA DA SILVA PEREIRA 87,1

9.
PEDRO FERNANDES DE OLIVEIRA 55,6

10.
VALDENIR PRANDI 68,5

11.
VANESSA MAGELA DA SILVA SANTOS 70,1

12.
WELDER WALMOR AYALA 38,2

LINHA DE PESQUISA: METAFÍSICA E CONHECIMENTO

Nº NOME NOTA

1.
FRANCIELE MARIA PÔNCIO 75,2

2.
JULIANA GILO TIBERIO 72,0

3.
MICHELE KATIANE COVATTI DELLA COSTA 68,3

4.
RICARDO JOSÉ PERIN 86,5

5.
SUZANA TALITA TIETZ 77,5